АДМИНИСТРАЦИЯ
СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.03.2020 № 33
с. Костово

О реализации мероприятий в области обращения
с твердыми коммунальными отходами

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  24.06.1998  №  89-ФЗ  «Об
отходах  производства  и  потребления»,  постановлением  Правительства
Российской  Федерации  от  12.11.2016  N  1156  «Об  обращении  с  твердыми
коммунальными  отходами  и  внесении  изменения  в  постановление
Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 г.  № 641»,  в целях
реализации постановления Правительства Российской Федерации от 31.08.2018
№1039  «Об  утверждении  Правил  обустройства  мест  (площадок)  накопления
твердых  коммунальных  отходов  и  ведения  их  реестра»  администрация
Степнянского  сельского  поселения  Ольховатского  муниципального  района
Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Определить  администрацию  Степнянского  сельского  поселения
Ольховатского  муниципального  района  Воронежской  области  органом,
уполномоченным на:

-  согласование  создания  мест  (площадок)  накопления  твердых
коммунальных  отходов  с  учетом  предложений  регионального  оператора  по
обращению с твердыми коммунальными отходами;

- формирование и ведение реестра мест (площадок) накопления твердых
коммунальных  отходов  на  основании  информации  и  предложений
регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами
на  территории  Степнянского  сельского  поселения  Ольховатского
муниципального района Воронежской области.

2.  Ведущему  специалисту  администрации  Степнянского  сельского
поселения  В.  М.  Рядновой  сформировать  реестр  мест  (площадок)  накопления
твердых  коммунальных  отходов  на  территории  Степнянского  сельского
поселения в срок до 1 апреля 2020 года.

3.  Определить  ведущего  специалиста  администрации  Степнянского
сельского  поселения  В.  М.  Ряднову,  уполномоченным  на  внесение  данных  о
нахождении  мест  (площадок)  накопления  твердых  коммунальных  отходов  на
карту Степнянского сельского поселения.

4. Утвердить прилагаемые:
- форму заявки на согласование создания места (площадки) накопления

твердых коммунальных отходов;
-  форму  заявки  о  включении  сведений  о  месте  (площадке)  накопления

твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов;

-  форму  реестра  мест  (площадок)  накопления  твердых  коммунальных
отходов.

5. Функции координатора мероприятий в области обращения с твердыми
коммунальными  отходами,  в  том  числе  ведение  реестра  мест  (площадок)
накопления  твердых  коммунальных  отходов  на  территории  Степнянского
сельского поселения оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в

официальном  издании  органов  местного  самоуправления  Степнянского
сельского  поселения  Ольховатского  муниципального  района  Воронежской
области «Муниципальный вестник».

7.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

Глава Степнянского сельского поселения
Ольховатского муниципального района
Воронежской области                                                                         И. В.

Петров

Утверждена
постановлением
администрации Степнянского
 сельского поселения
Ольховатского муниципального района
Воронежской области
от 19.03.2020 № 33

Форма

В администрацию Степнянского сельского поселения

Заявка
на согласование создания места (площадки) накопления

твердых коммунальных отходов

 Заявитель
__________________________________________________________________
(для  юридических  лиц  -  полное  наименование  и  основной

государственный  регистрационный  номер  записи  в  Едином  государственном
реестре юридических лиц, фактический адрес)

__________________________________________________________________
(для индивидуальных предпринимателей -  фамилия,  имя,  отчество  (при

наличии), основной государственный регистрационный номер записи в Едином
государственном  реестре  индивидуальных  предпринимателей,  адрес
регистрации по месту жительства)

__________________________________________________________________
(для физических лиц - фамилия, имя, отчество (при наличии), серия, номер

и  дата  выдачи  паспорта  или  иного  документа,  удостоверяющего  личность  в
соответствии с законодательством Российской Федерации,  адрес регистрации
по месту жительства, контактные данные)

Прошу  согласовать  создание  места  (площадки)  накопления  твердых
коммунальных отходов, расположенного по адресу:

__________________________________________________________________________
Географические координаты: ________________________________
Даю свое согласие на обработку моих персональных данных, указанных в

заявке (для физических лиц).
Согласие  действует  с  момента  подачи  заявки  до  моего  письменного

отзыва данного согласия.
Подтверждаю подлинность и достоверность представленных сведений и

документов.
Приложения:
1. Данные о технических характеристиках места (площадки) накопления

твердых  коммунальных  отходов,  в  том  числе  сведения  об  используемом
покрытии,  площади,  количестве  размещенных  и  планируемых  к  размещению
контейнеров и бункеров с указанием их объема.

2.  Сведения  о  собственнике  земельного  участка  с  приложением  копий
правоустанавливающих документов.

3.  Данные  об  источниках  образования  твердых  коммунальных  отходов,
которые складируются в месте (площадке) накопления твердых коммунальных
отходов,  содержащие  сведения  об  одном  или  нескольких  объектах
капитального  строительства,  территории  (части  территории)  Степнянского
сельского  поселения,  при  осуществлении  деятельности  на  которых  у
физических  и  юридических  лиц  образуются  твердые  коммунальные  отходы,
складируемые  в  соответствующем  месте  (площадке)  накопления  твердых
коммунальных отходов.

 _________         ______________                ___________________________

 (дата)                              (подпись)                                        (расшифровка
подписи)

Утверждена
постановлением
администрации Степнянского
сельского поселения
Ольховатского муниципального района
Воронежской области
от 19.03.2020 № 33

Форма

В администрацию Степнянского сельского поселения
Заявка

о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых
коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов
Заявитель
__________________________________________________________________
 (для  юридических  лиц  -  полное  наименование  и  основной

государственный  регистрационный  номер  записи  в  Едином  государственном
реестре юридических лиц, фактический адрес)

__________________________________________________________________
(для индивидуальных предпринимателей -  фамилия,  имя,  отчество  (при

наличии), основной государственный регистрационный номер записи в Едином
государственном  реестре  индивидуальных  предпринимателей,  адрес
регистрации по месту жительства)

__________________________________________________________________
 (для  физических  лиц  -  фамилия,  имя,  отчество  (при  наличии),  серия,

номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность
в соответствии с законодательством Российской Федерации, адрес регистрации
по месту жительства, контактные данные)

Прошу  включить  в  реестр  сведения  о  месте  (площадке)  накопления
твердых коммунальных отходов, расположенном по адресу:

__________________________________________________________________________
Географические координаты: _________________________________________
Данные  о  технических  характеристиках  места  (площадки)  накопления

твердых коммунальных отходов:
- покрытие: __________________________________________________
- площадь: ___________________________________________________
-  количество  размещенных  контейнеров  и  бункеров,  их  объем:

____________________________________________________________________
-  количество  планируемых  к  размещению  контейнеров  и  бункеров,  их

объем: ____________________________________________________________________
Данные  об  источниках  образования  твердых  коммунальных  отходов,

которые складируются в месте (площадке) накопления твердых коммунальных
отходов  (сведения  об  одном  или  нескольких  объектах  капитального
строительства,  территории  (части  территории),  при  осуществлении
деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются твердые
коммунальные  отходы,  складируемые  в  соответствующем  месте  (площадке)
накопления  твердых  коммунальных  отходов):
__________________________________________________

Даю свое согласие на обработку моих персональных данных, указанных в
заявке (для физических лиц).

Согласие  действует  с  момента  подачи  заявки  до  моего  письменного
отзыва данного согласия.

Подтверждаю подлинность и достоверность представленных сведений и
документов.

Приложения:
1.  Схема  расположения  места  (площадки)  накопления  твердых

коммунальных отходов с отражением данных о нахождении места (площадки)

накопления  твердых  коммунальных  отходов  на  топографической  карте  в
масштабе  1:500  (со  всеми  наземными  и  подземными  коммуникациями  и
сооружениями), согласованная с собственником земельного участка.

2.  Справка  о  количестве  размещенных  и  планируемых  к  размещению
контейнеров и бункеров с указанием их объема.

3.  Сведения  о  собственнике  земельного  участка  с  приложением  копий
правоустанавливающих документов.

4. Сведения о собственнике оборудования места (площадки) накопления
твердых коммунальных отходов.

Примечание:
В случае если заявитель ранее представлял документы в составе заявки

на согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных
отходов  и  сведения,  содержащиеся  в  этих  документах,  не  изменились,
повторное представление в этот же уполномоченный орган не требуется.

________           ______________              ___________________________
      (дата)                         (подпись)                                             (расшифровка

подписи)

Утверждена
постановлением
администрации Степнянского
сельского поселения
Ольховатского муниципального района
 Воронежской области
от 19.03.2020 № 33

Форма

Реестр
мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Степнянского сельского поселения

Ольховатского муниципального района Воронежской области

п/
п

Адре
с

Геогра
фическ
ие
коорди
наты

Сведен
ия  об
исполь
зуемом
покрыт
ии

Площа
дь (кв.
м)

Контейнеры Бункеры Сведения о
собственнике
земельного
участка

Сведения о
собственнике
оборудования мест
(площадок)
накопления
твердых
коммунальных
отходов

Данные об
источниках
образовани
я твердых
коммунальн
ых отходов

размещенн
ые

планируем
ые  к
размещени
ю

размещен
ные

планируем
ые  к
размещен
ию

к-во
(шт.
)

объе
м
(куб.
м)

к-во
(шт.)

объе
м
(куб.
м)

к-
во
(шт
.)

объе
м
(куб.
м)

к-
во
(шт
.)

объе
м
(куб.
м)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

	О реализации мероприятий в области обращения
	с твердыми коммунальными отходами